
Suomen Tunnustuksellinen PYHÄKOULUMATERIAALI 1(6)
Luterilainen Kirkko 4. vuosi nro VT4_12/26
www.pyhäkoulu.fi
lapsille@luterilainen.com 14.2.2016
________________________________________________________________________________

DANIEL LEIJONIEN  LUOLASSA

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka
b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin

Edellisen kertomuksen jälkeen (joitakin vuosia?)

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Nyt kuninkaaksi oli vaihtunut Daarejaves
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d) Vieraat termit
3 valtaherraa ja 120 satraappia = maaherroja
Jalopeura = leijona

2. Itse kertomus Raamatusta
Dan. 6. luku
Danielin pätevyys aiheutti kateutta

Daarejaves näki hyväksi asettaa valtakuntaansa sata kaksikymmentä
satraappia, että heitä olisi kaikkialla valtakunnassa. Heitä ylempänä oli kolme
valtaherraa, joista Daniel oli yksi. Heille tuli satraappien tehdä tili, ettei
kuningas kärsisi vahinkoa. Mutta Daniel oli etevämpi muita valtaherroja sekä
satraappeja, sillä hänessä oli erinomainen henki; ja kuningas aikoi asettaa
hänet koko valtakunnan päämieheksi. Silloin toiset valtaherrat sekä satraapit
etsivät Danielia vastaan syytä valtakunnan hallinnossa. Mutta he eivät voineet
löytää mitään syytä eikä rikkomusta, sillä hän oli uskollinen, eikä hänestä
laiminlyöntiä eikä rikkomusta löydetty. Silloin nämä miehet sanoivat: "Me
emme löydä tuossa Danielissa mitään syytä - ellemme löydä sitä hänen
jumalanpalveluksessaan."

Ansa viritetään
Sen jälkeen nämä valtaherrat ja satraapit riensivät kiiruusti kuninkaan luo ja
sanoivat hänelle: "Kuningas Daarejaves eläköön iankaikkisesti! Kaikki
kuninkaalliset valtaherrat, maaherrat, satraapit, hallitusmiehet ja
käskynhaltijat ovat keskenänsä neuvotelleet, että olisi annettava
kuninkaallinen julistus ja vahvistettava kielto, että kuka ikinä
kolmenkymmenen päivän kuluessa rukoilee jotakin yhdeltäkään jumalalta tai
ihmiseltä, paitsi sinulta, kuningas, se heitettäköön jalopeurain luolaan.
Nyt, kuningas! Säädä kielto ja kirjoita kirjoitus, jota meedialaisten ja
persialaisten peruuttamattoman lain mukaan ei voida muuttaa."
Niin kuningas Daarejaves kirjoitti kirjoituksen ja kiellon.

Daniel rukoili niin kuin ennenkin
Niin pian kuin Daniel oli saanut tietää, että kirjoitus oli kirjoitettu, meni hän
taloonsa, jonka yläsalin ikkunat olivat avatut Jerusalemiin päin. Hän lankesi
kolmena hetkenä päivässä polvillensa, rukoili ja kiitti Jumalaansa, aivan niin
kuin hän ennenkin oli tehnyt. Silloin nuo miehet riensivät kiiruusti sinne ja
tapasivat Danielin rukoilemasta ja avuksi huutamasta Jumalaansa.
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Kuninkaan määräystä ei voitu peruuttaa
Sitten he astuivat kuninkaan eteen ja muistuttivat kuninkaan kiellosta: ”Etkö
ole kirjoittanut kieltoa, että kuka ikinä kolmenkymmenen päivän kuluessa
rukoilee jotakin yhdeltäkään jumalalta tai ihmiseltä, paitsi sinulta, kuningas,
se heitettäköön jalopeurain luolaan?” Kuningas vastasi ja sanoi: ”Kielto on
luja, meedialaisten ja persialaisten peruuttamattoman lain mukaan.” Silloin he
vastasivat ja sanoivat kuninkaalle: ”Daniel, joka on juutalaisia
pakkosiirtolaisia, ei välitä sinusta, kuningas, eikä kiellosta, jonka olet
kirjoittanut, vaan kolmena hetkenä päivässä hän toimittaa rukouksensa.”

Mutta kun kuningas sen kuuli, tuli hän sangen murheelliseksi, ja hän mietti,
miten voisi pelastaa Danielin; auringon laskuun asti hän vaivasi itseään
vapauttaaksensa hänet. Silloin ne miehet riensivät kiiruusti kuninkaan luo ja
sanoivat kuninkaalle: ”Tiedä, kuningas, meedialaisten ja persialaisten laki on,
ettei mitään kuninkaan vahvistamaa kieltoa tai julistusta peruuteta.”

Daniel leijonien luolassa
Silloin kuningas käski tuoda Danielin ja heittää hänet jalopeurain luolaan.
Kuningas puhui Danielille ja sanoi: "Sinun Jumalasi, jota sinä lakkaamatta
palvelet, pelastakoon sinut." Sitten tuotiin kivi ja pantiin luolan suulle ja
kuningas sinetöi sen omallaan ja ylimystensä sineteillä, ettei Danielin asiassa
muutosta tapahtuisi. Sitten kuningas meni palatsiinsa ja vietti yönsä paastoten
eikä sallinut tuoda eteensä naisia, ja hänen unensa pakeni häneltä.

Seuraavana aamuna
Aamun sarastaessa kuningas sitten nousi ja meni kiiruusti jalopeurain
luolalle. Lähestyessään luolaa hän huusi Danielille murheellisella äänellä, ja
kuningas lausui ja sanoi Danielille: "Daniel, sinä elävän Jumalan palvelija,
onko sinun Jumalasi, jota lakkaamatta palvelet, voinut pelastaa sinut
jalopeuroilta?" Silloin Daniel vastasi kuninkaalle: "Kuningas eläköön
iankaikkisesti! Minun Jumalani on lähettänyt enkelinsä ja sulkenut
jalopeurain kidat, niin etteivät ne ole minua vahingoittaneet, sillä minut on
havaittu nuhteettomaksi hänen edessänsä, enkä minä ole sinuakaan vastaan,
kuningas, rikosta tehnyt." Silloin kuningas ihastui suuresti ja käski ottaa
Danielin ylös luolasta. Kun Daniel oli otettu ylös luolasta, ei hänessä havaittu
mitään vammaa; sillä hän oli turvannut Jumalaansa. Kuningas käski tuoda ne
miehet, jotka olivat syyttäneet Danielia, ja heittää heidät lapsineen ja
vaimoineen jalopeurain luolaan; eivätkä he ehtineet luolan pohjaan, ennen
kuin jalopeurat hyökkäsivät heidän kimppuunsa ja murskasivat kaikki heidän
luunsa.
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Daarejavesin uusi mahtikäsky
Sitten kuningas Daarejaves kirjoitti kaikille kansoille, kansakunnille ja kielille,
mitä koko maan päällä asuu: "Suuri olkoon teidän rauhanne! Minä olen
antanut käskyn, että minun valtakuntani koko valtapiirissä vavistakoon ja
pelättäköön Danielin Jumalaa. Sillä hän on elävä Jumala ja pysyy
iankaikkisesti. Hänen valtakuntansa ei häviä, eikä hänen herrautensa lopu.
Hän pelastaa ja vapahtaa, hän tekee tunnustekoja ja ihmeitä taivaassa ja maan
päällä, hän, joka pelasti Danielin jalopeurain kynsistä." Daniel oli korkeassa
arvossa ja kunniassa Daarejaveksen valtakunnassa sekä persialaisen
Kooreksen valtakunnassa.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Yksi kertomuksen keskeinen opetus on tietysti enkelit. Jumala lähettää
vieläkin enkeleitä varjelemaan meitä, vaikka emme välttämättä koekaan
samanlaista ihmettä kuin Daniel. He ovat palvelevia henkiä, jotka on lähetetty
meidän avuksemme – meidän, jotka saamme omaksemme iankaikkisen
elämän. Jumalan varjelus antaa meille rohkeutta tunnustaa uskoamme ja
pysyä lujina siinä, minkä tiedämme oikeaksi. Danielin tavoin voimme jättää
elämämme Jumalan käsiin ja elää turvallisin mielin kaikissa elämäntilanteissa.

Kateellisissa satraapeissa ja valtaherroissa näkyy hyvin ihmisen pahuus.
Meidän Jumalamme tuntee ihmisluonnon. Me olemme herkkiä kadehtimaan
muita. Peräti kaksi käskyä kymmenestä kieltää kadehtimasta (9. ja 10. käsky).
Jos me rakastaisimme lähimmäistämme kuten itseämme, me emme kadehtisi.
Jumala haluaa, että me aina ja kaikessa etsimme ja edistämme toisten hyvää.
Hän myös haluaa, että me olemme kiitollisia ja tyydymme siihen osaan, joka
meillä on. Kateus saa aikaan pelkkää pahaa sekä sille, jota kadehditaan, että
myös sille, joka on kateellinen.

On vain yksi, joka ei ole kadehtinut. Hän on Jeesus. Hän eli täydellisen
elämän meidän puolestamme ja kuoli ristillä edestämme. Hänen tähtensä
voimme saada kaikki syntimme anteeksi – myös kadehtimisen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Pilatus tiesi, että fariseukset ja kirjanoppineet olivat antaneet Jeesuksen hänen
käsiinsä kateudesta. Matt.27:18.

Muistatko, mitä siitä seurasi, kun Joosefin veljet olivat kateellisia Joosefille.
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5. Opeteltava Raamatun lause
Hän antaa enkeleilleen sinusta käskyn varjella sinua kaikilla teilläsi. Ps. 91:11.

6. Lauluehdotus VK 123 (UVK 136)
Sun enkeleittes suojan sai ennen Israel
ja jalopeurain eessä sen koki Daniel.
Pois Sodomasta johti ne hurskaan Lootinkin.
Löi kahleet Pietarilta. Pelasti Paavalin.

Näin olet lapsiasi ennenkin varjellut
ja nuolet palavaiset pois heistä torjunut.
Sä enkelisi anna mua nytkin varjella.
Mua käsillänsä kantaa vaaroissa kaikissa.

Fillip Melanchton 1497-1567, sävel Kuortaneelta

Toinen päivän aiheeseen sopiva virsi on UVK 522.
Siinä sanotaan: Kitke meistä kateus, kylvä totuus, rakkaus.

7. Tehtäviä / kysymyksiä
Keskustelkaa lasten kanssa kateudesta:

Millaisia asioita lapset kadehtivat? (Toisen koulu- tai urheilumenestystä,
varallisuutta, muodikkaita vaatteita jne.)
Miten me voimme koettaa estää, ettei kateuden siemen pääse kasvamaan
sydämessämme? (Rukoilemalla voimaa.)
Miten se, jota toiset kadehtivat, voi toimia niin, ettei kateutta syntyisi?
(Hän ei esimerkiksi tarpeettomasti pröystäile saavutuksillaan. Hän ottaa
toiset huomioon, eikä mässäile karkeillaan toisten edessä, jos muilla ei ole
karkkeja tai sitten hän tarjoaa muillekin. Jos joku on saanut hyvän
numeron koulussa, hän voi auttaa kaveriaan ja opettaa tälle asioita. Hänen
on hyvä muistaa, että kaikki lahjamme ovat Jumalalta.)
Miten kateuden saa Jumalalta anteeksi? (Jumala antaa katuvalle kaikki
synnit anteeksi sulasta armosta, Jeesuksen tähden.)

8. Muuta huomioitavaa
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